
  

IACP di Salerno in liquidazione

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE N.  44  DEL  28/10/2022

SALIQ - Commissario Liquidatore

OGGETTO: Incarico all’Avvocato Venerando Monello innanzi al Consiglio di Stato per 
l’annullamento e/o la riforma della sent. n. 1241/2022 resa dal TAR Campania – Salerno nel 
giudizio recante R.G. 417/2016

**********

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

Premesso che:

·         con ricorso proposto dinanzi al Tar Campania — Sezione di Salerno i germani Santoriello hanno 

richiesto la condanna in solido del Comune di Cava de' Tirreni e dell'IACP al risarcimento danni 

conseguente la procedura di esproprio non conclusa, con scadenza della dichiarazione di pubblica 

utilità e modifica irreverdbiled1 bene, nonché nomina CTU per la quantificazione dei danni;

·         con determinazione del Commissario Straordinario n. 023 del 06 aprile 2018 è stata autorizzata la 

costituzione in giudizio dell'IACP Salerno;

·         con determinazione dirigenziale R.G. n.  454 del  17 aprile 2018 è stato conferi to 

incarico di  patrocinio all'avv. Antonella Villani.

·         il professionista con nota (prot.acer n. 87718 del 17 maggio 2022) ha trasmesso la sentenza 

1241/2022 con la quale il Tar adito ha accolto il ricorso dei sigg. Santoriello,

·         che lo IACP di Salerno i liquidazione intende opporsi a Tale Sentenza

N. 44 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 28/10/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 8A-34-A5-74-2A-33-A1-0C-22-98-BC-24-BA-1C-F7-BB-00-BB-AB-66
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 28/10/2022
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



·         che IACP di Salerno in liquidazione non dispone di un ufficio legale, né di un proprio regolamento né di 

un elenco di professionisti abilitati alla difesa dell’Ente, in questa fase l’ Organo Commissariale ha 

prescritto che si faccia riferimento al  Regolamento dell’ ACER approvato con delibera del C.d’A. di tale 

Agenzia n. 25/57 del 2020, nonche alla short list degli avvocati esterni di tale Agenzia ;

·         che l’Avvocato Venerando Monello MNLVRN75A01I754J con studio in Roma alla via del Pozzetto n. 12 

del Foro di Roma, pec: venerandomonello@ordineavvocatiroma.org vanta un'esperienza specifica in 

materia, figura tra gli avvocati compresi nell'elenco — short list di ACER CAMPANIA nella materia del 

diritto amministrativo e ha un curriculum professionale che è adeguato alla specificità dell'incarico da 

affidare

·         c he, all’uopo, è stato richiesto dall’Organo Commissariale all’avvocato Venerando Monello di formulare 

un preventivo inerente il compenso per l’attività professionale per l’incarico in questione, secondo i 

criteri indicati dal citato Regolamento ACER e con cifre non superiori a quelle derivanti dall’applicazione 

degli stessi criteri, per ogni singola fase processuale, cui vanno aggiunti il compenso per la fase cautelare 

assolutamente necessaria, quantificata applicando i parametri di cui al relativo Regolamento dell’ACER, 

con decurtazione del 50% (in analogia a quanto previsto per altre voci di tariffa)  l’elemento del 15%, a 

titolo di spese processuali, e accessori di legge

·         che il prefato professionista ha prodotto l’allegato preventivo che, è risultato in linea con i criteri in 

precedenza citati.

Alla stregua dell’istruttoria e del  parere tecnico e contabile favorevole del dirigente dott. Luigi Schiavo.

 

DETERMINA

1.   Di affidare l’incarico in oggetto all’avvocato Venerando Monello che ha accettato l’incarico e ha 

quantificato l’importo del proprio compenso compreso di onorario, spese generali, cpa, iva e spese 

vive pari ad un totale di euro 9.759,33, così ripartito:

 

Onorario 6.688,50 euro

Spese generali 15% 1.003,28 euro

Cpa 4% 307,67 euro

IVA 22% 1.759,88

 

oltre spese vive (CU + bollo) 975,00 euro

 

2.   Di dare atto che la somma totale di euro 10.734,33 è stata già impegnata al cap. 10501 (impegno n. 22 

N. 44 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 28/10/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 8A-34-A5-74-2A-33-A1-0C-22-98-BC-24-BA-1C-F7-BB-00-BB-AB-66
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 28/10/2022
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



del 20/10/2022) in regime di esercizio provvisorio dell’anno 2022.

Dispone

la pubblicazione della presente determina sul sito dell’ENTE, nella sezione Amministrazione trasparente

 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

Dott. RUGGERO BARTOCCI

Salerno, 28/10/2022

N. 44 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 28/10/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 8A-34-A5-74-2A-33-A1-0C-22-98-BC-24-BA-1C-F7-BB-00-BB-AB-66
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 28/10/2022
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.






